RN g et
e

g b

~

oy

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore VII
Politiche Sociali e Sport

Cltta d1 Modlca
/ 55/

OGGETTO: SERVIZIO GESTIONE CENTRO SOCIALE PER ANZIANI DI FRIGINTINI.
PROROGA LUGLIO 2017.

n LS o £ 4 AG0.2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che essendo scaduto I’appalto per il servizio di gestiohe del Centro Sociale di Frigintini,
nelle more di poter effettuare la gara per il nuovo anno 2016, in data 06/11/2015 & stato GSpletato
cottimo fiduciario per it conferimento in appalto det serV]zlo scaduto;

Che ad 0gg1 non ¢ stato posmbﬂe aggludlcare tale cottimo atteso che sulle procedure di gafa ¢ stato
presentato opposizione da parte di una: delle Ditte concorrenti, per cui si € in attesa di parere legale;

Che con proprio Atto n. 332 del 16/02/2016, considerato che ’ufficio contratti non aveva potuto
procedere all’indizione della gara atteso che non era ancora stato approvato il bilancio per I’anno
2015, si € provveduto alla proroga del servizio di che trattasi fino al 29/02/2016;

Che con propria Determinazione n. 474 del 26/02/2016 si & provveduto ad indire la gara mediante
procedura aperta per I'affidamento della gestione del Centro Polivalente di Frigintini;

Che con propri Atti si € provveduto a prorogare l’affidamento del servizio di gestione del Centro
Sociale di Frigintini alla stessa Cooperativa ESPERIA 2000 e agli stessi prezzi patti e condizioni,
fino al 31/12/2016 e comunque sino alla definitiva aggiudicazione di tale servizio a seguito di
nuova gara;

Considerati, inoltre, i tempi tecnici per dare seguito a quanto determinato con il superiore
Atto di indizione gara n. 474/2016, con propri Atti si & provveduto alla proroga del servizio di
cui sopra, fino al 30 GIUGNO 2017 e di impegnare la relativa spesa al Cap. 6935/000 del
Bilancio 2017;

Considerato ancora che il servizio di che trattasi non puo essere sospeso in quanto necessario
per poter garantire il regolare funzionamento della struttura aperta a soggetti deboli e della
societa quali sono appunto gli anziani;

Dare atto che gli obblighi derivanti da tale protocolle, in quanto costituenti obblighi speciali

regolati dalla legge, rientrano fra quelli ammissibili ad impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 c. 2
del D.Lgs. 267 /2000;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla proroga del servizio di cui sopra, fino al 31 LUGLIO
2017 e di impegnare la relativa spesa al Cap. 6935/000 del Bilancio 2017;

Visto I’art. 14 della legge Regionale 26.08.1992, n. 7, e s.m.1;
Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto L'O.R.E.L.;

e
o‘l)—-'D%’\:}'



DETERMINA

Dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente

Atto;

Che con propri Att{ sié provveduto a prorogare I’affidamento.del servizio di gestione del
Centro Sociale di Frigintini alla stessa Cooperativa ESPERIA 2000 e agli stessi prezzi patti e
condizioni, fino al 31/12/2016 e comunque sino alla deﬁmtlva aggluchcazmne di tale
servizio a seguito d1 nuova gara; : R

Che con ulteriori Attl si & provveduto alla proroga del servizio fino al 30 giugno 2017;

Di prorogare 1’affidamento del servizio di gestione del Centro Sociale di Frigintini alla
stessa Cooperativa ESPERIA 2000 e agli stessi prezzi patti e condizioni, fino al 30 luglio
2017 e comunque sino alla definitiva aggiudicazione di tale servizio a seguito di nuova gara;

Di dare atto che la spesa mensile presunta ammonta ad € 3.454,82;

D1 dare atto, pertanto, che la superiore spesa potrd essere prelevata dal cap. 06935/000 del
bilancio 2017 in corso di formazione;
Che P’esigibilita dell’obbligazione avverra nell’anno in corso;

Che gli obblighi derivanti da tale protocollo, in quanto costituenti obblighi speciali regolati
dalla legge, rientrano fra quelli amm1531b111 ad impegno di spesa 2 ai sensi dell'art. 163 ¢ 2
del D.Lgs. 267/2000

Che alla hqu1daz10ne delle spettanze si. procedera con ulteriore atto a seguito di
presentazione di fattura nel modi di legge e ne1 termini di cm al 01tato confratto d’appalto;

10 Di disporre la pubbhcazmne del presente provve(hmento sul sito web dell’Ente.




SERVIZIO FINAN ZIARIO

- ATTESTAZIONE]L E TRARINANZIARIADELUASPESA

Si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D Lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilita effettwe esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguénti impegni
contabili, regolarmente registrati a1 sensl dellart 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno ‘Data’~ .. ~ Importo - Intervento/Capitolo | Esercizio |

Jﬁﬂw ,ﬂ@[&aﬂ é%-w)gz 60500s | et

Modica, A ’ 8 [/L;("

) 11 Responsabile

y 1 servizio finanziario

Con 1l suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.1gs. 18 agosto 2000, n. 267."

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’A%bo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal = 8 AGD. 2017 al 2 2 L\GU‘ , ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

W o -"vi



